
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 46 DEL 17/05/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO: UFFICIO DI DISCIPLINA - NOMINA COMPONENTI

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che l’art. 83, comma 1, lett. b) del vigente Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi stabilisce che la composizione dell’Ufficio di Disciplina sia la seguente:

• Direttore Generale o Segretario Generale che lo presiede;
• Dirigente del Personale;
• Dirigente apicale a cui fa capo la struttura in cui il dipendente lavora;

Considerato che l’art. 1 comma 85, lettera d) della legge 7.4.2014, n. 56,  stabilisce che le 
Province, quali nuovi Enti di Area Vasta, esercitino tra le altre anche la funzione fondamentale di 
assistenza tecnico amministrativa agli enti locali del territorio;

Rilevato che in materia disciplinare sono state e potranno essere stipulate convenzioni di 
assistenza tecnico amministrativa tra la Provincia e gli enti suddetti;

Richiamato il decreto del Presidente della Provincia n. 116 del 11.10.2016 con il quale, sono 
stati nominati  il  Presidente e i componenti dell'Ufficio di disciplina e, contestualmente, è stato 
nominato l’avv. Maria Elisabetta Bolisani - Dirigente del Settore Lavoro,  quale terzo componente 
dell’Ufficio di Disciplina nel caso di  assistenza tecnico amministrativa e consulenza in materia 
disciplinare effettuata ad enti terzi, in virtù di convenzioni appositamente stipulate;

Preso atto che: 
• la legge 27.12.2017, n. 205 ha disposto che, dalla sua entrata in vigore, il  personale dei  

Servizi per il lavoro, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, impiegato presso la Città 
Metropolitana  di Venezia e presso le province di Belluno, Padova, Rovigo, Treviso, Verona 
e  Vicenza,  è  trasferito  ope  legis alle  dipendenze  della  Regione  o  della  Agenzia  o  Ente 
regionale costituito per la gestione dei servizi per l’impiego e, contestualmente, le province 
e la Città metropolitana perdono la titolarità delle funzioni connesse al mercato del lavoro;

copia informatica per consultazione



• la legge regionale 29.12.2017, n. 45, all’art. 54 “ Norme in materia dei servizi del lavoro” ha 
regolato il  trasferimento del  personale addetto ai  centri  per l’impiego e l’esercizio delle 
funzioni  in  ambito  regionale  in  materia  dei  servizi  per  il  lavoro  ed,  in  particolare,  ha 
disposto  che  il  personale  dipendente  suddetto  sia  collocato  nei  ruoli  dell’ente  regionale 
Veneto Lavoro;

Considerato che con nota, prot. n. 2633 del 27.04.2018, ns. prot. n. 28510 del 30.04.2018, 
l’Ente Veneto Lavoro ha comunicato che - per effetto delle convenzioni tra Regione del Veneto, 
Ente Veneto Lavoro, la Città metropolitana di Venezia e le Province di Belluno, Padova, Rovigo, 
Treviso, Verona,  Vicenza concernenti le modalità ed effetti del passaggio del personale dei Centri 
per l’Impiego all'Ente Veneto Lavoro - i dirigenti preposti alle Politiche Attive per il Lavoro delle 
Province  passano anche sul  piano della  gestione  tecnica  e  organizzativa  a  Veneto  Lavoro  e  in 
particolare  la  dirigente,  avv.  Maria  Elisabetta  Bolisani,  viene  assegnata  dal  01.05.2018 all’area 
territoriale di Padova e Rovigo;

Dato atto, pertanto, che la dirigente suddetta non potrà più svolgere la funzione assegnatale 
con decreto del Presidente della Provincia n. 116 del 11.10.2016;

Atteso  che  l’articolo  83  del  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei 
Servizi  prevede inoltre che, in caso di assenza o di impedimento temporaneo e/o incompatibilità dei 
componenti, il Presidente della Provincia ne individui i supplenti;

Ritenuto  -  viste le  complesse  problematiche  giuridiche  e  a  garanzia  della  più  corretta 
applicazione normativa che, in simili procedimenti, deve presupporre un’attenzione particolare nella 
redazione dei provvedimenti - di confermare la nomina dei componenti dell’Ufficio di Disciplina, 
come di seguito riportato:

• dr. Angelo Macchia - Segretario/Direttore Generale – Presidente;
• dr.ssa Caterina  Bazzan -  Dirigente del  Settore  Economico Finanziario  e  Organizzazione 

Risorse Umane – Componente;
• Dirigente apicale cui fa capo la struttura in cui il dipendente lavora – Componente;

Ritenuto inoltre  opportuno,  nel  caso di  procedimenti  disciplinari  svolti  per  enti  terzi,  di 
individuare, quale terzo componente dell’Ufficio di Disciplina, ai fini della corretta composizione 
dello stesso, il Segretario Generale dell’Ente convenzionato; 

Visti:
• l'art. 1, comma 55, della Legge 07.04.2014, n. 56 riguardante le prerogative e competenze 

del Presidente della Provincia;
• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi provinciali;
• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  29.03.2018  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;
• il  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01.08.2017  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione 2017/19;

Preso atto del parere del dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27.10.2014; 

copia informatica per consultazione



DECRETA

per quanto in premesse,

1. di confermare la nomina dei componenti dell'Ufficio di disciplina, normato all'art. 83 del 
vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi provinciali, come di seguito 
specificato:

• dr. Angelo Macchia, Segretario/Direttore Generale, con le funzioni di Presidente;
• dr.ssa  Caterina  Bazzan,  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  e  Organizzazione 

Risorse Umane, come Componente;
• Dirigente apicale, cui fa capo la struttura in cui il dipendente lavora, come Componente;

2. di individuare quale terzo componente dell’Ufficio di Disciplina, nel caso di procedimenti 
disciplinari svolti per enti terzi in virtù di convenzioni appositamente stipulate, il Segretario 
Generale dell’Ente convenzionato;

3. di dare atto che tali incarichi non comportano compensi aggiuntivi rispetto alla retribuzione 
di competenza;

4. di trasmettere il presente decreto ai soggetti interessati dal provvedimento.

Vicenza, 17/05/2018

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio PERSONALE
proposta n. 506/2018

OGGETTO: UFFICIO DI DISCIPLINA - NOMINA COMPONENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/05/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 506/2018

OGGETTO: UFFICIO DI DISCIPLINA - NOMINA COMPONENTI

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/05/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


